
ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08.11.2018  № 18/7 

 пгт Оричи  

 

О внесении изменений в решение Оричевской поселковой Думы  

от 13.11.2010 № 36/7 «Об утверждении Положения о земельном налоге» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 5, статьями 393 и 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации, статьями 7, 8 и 24 Устава муниципального 

образования Оричевское городское поселение Оричевского района Кировской 

области, Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Оричевской поселковой Думы от 13.11.2010 № 36/7 

(с изменениями от 21.12.2010 № 38/5, от 15.07.2011 № 43/3, от 03.05.2012 

№ 51/5, от 25.04.2013 № 8/4, от 14.06.2013 № 10/3, от 30.01.2014 № 21/2, от 

22.05.2014 № 26/2, от 21.11.2014 № 31/6, от 20.08.2015 № 42/2, от 26.11.2015 

№ 48/2, от 14.04.2016 № 55/10) «Об утверждении Положения о земельном 

налоге» следующие изменения: 

1.1. Статью 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Налоговые ставки.  

Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах: 

1) 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных 

участков: 

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в 

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства; 

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса); 

- приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества 

или животноводства, а также дачного хозяйства; 

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, 

безопасности и таможенных нужд; 

consultantplus://offline/ref=08E9D8AC435C9BB94A77309E558ABB2D15A2CEE3028015663D67B40F9CA1CAD9FFF85050917120E6Y543G
consultantplus://offline/ref=08E9D8AC435C9BB94A77309E558ABB2D14ABCEE1038515663D67B40F9CA1CAD9FFF85050917121E6Y54BG
consultantplus://offline/ref=EFCF4D4776CB905162F3258A2333BB3FA3A952105A04515D6A7F0EE9711E8CFADEA112021C88925Ex65BG


2) 0,2 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных 

участков: 

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства; 

- приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства; 

3) 1,2 процента от кадастровой стоимости участка в отношении 

земельных участков:  

- приобретенных (предоставленных) для магазинов; 

4) 1,5 процента от кадастровой стоимости участка в отношении прочих 

земельных участков.». 

2. Опубликовать настоящее решение. 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования и действует с 01 января 2019 года. 

 

Глава Оричевского  

городского поселения С.Н. Федяева      

  

Председатель 

Оричевской поселковой Думы 

 

С.Э. Плявин 

 

consultantplus://offline/ref=BBCED41E80E425CDBE336289EB759A54F6DA6ADD2FBF43D0BFB3DE02C57DD0E7C14B26A4179AC173WB58G

